non remittatur p̄c̄m nisi resti
 tuatur ablatū. **G**lli aut̄ qui
 non habent in facultatibus vñ
 vsuras valeant restituere non
 debent vlla pena mulctari cuz
 eos nota paupertas euidenter
 excuset. possessiones vero que
 de vsuris opare sunt debēt vñ
 dī et iparū p̄cia. hys a quibus
 vsure sunt extorite istui ut sic
 non solū a pene sed etiā a p̄cio
 possint qd̄ p̄ vsuraz extorhōez
 in currēt liberari. **I**dem.
Ianuen. archiepiscopo.
In ciuitate tua dicit sepe
 otingere qz cū quidā piper seu
 cinamomum seu alias merces
 cōpant que tunc vltra quinqz
 libras nō valent et pmittūt se
 illis a quibus illas merces acci
 piunt sex libras statuto termi
 no soluturos. Licet autē strahē
 tus h̄mōi ex forma non possit
 censerī nomine vsuraz nihilo
 minus tñ venditores peccatū
 in currūt nisi dubiū sit merces
 illas plus minusue solutionis
 tpe valituras r̄ideo ciues tui
 saluti siue bene osulerēt si a tali
 stractu cessarēt cum cogitaci
 ones hominū oipotenti de o ne
 queūt occultari. **I**dez.
Retere a p̄ochianis tuis

Retere. in dicitur. xij. q. iij. r. q. iij. p. totū. et. xvij. di. qm̄ m̄l
 m̄. **S**uspēdas tñs em̄ repellē ab obtēto vt h̄ dicit. et. xij. q.
 iij. si quis oblitus. et. c. qm̄ multi. et repellē ab obtēdo multo for
 tius. §. de exel. pla. inter dilectos. h̄ nūq̄d ep̄s p̄t cū tali dispensare.
 dico qz sic post satisfactōez et p̄ntētiā. qz h̄ nō. phibeēt et h̄. pbaē p
 h̄ac decre. in antiq̄ in q̄ dicebat qz ad p̄ntiaz p̄pe tales mittant. vñ
 collige qz ep̄i cū talib⁹ misericorditer agē p̄nt. h̄ hac materia tradi
 tur. s. de iudic. at si elici.
Excoicationis. primo
 inflicta pena illius ostō
 nis. s. e. qz in omnibus.
Questus. recepis
 stis. deducit etā qz
 penhis. vt. s. e. c. i. et. ij.
 vbi de hoc.
De feudo. in isto cas
 su fruct⁹ nō computant in
 sortē. interz tñ nō debēt
 feruicū accipe a vasallo
 nec ē vsura. sic. s. d. feud.
 c. i. in q̄ casu p̄t intelligi.
 s. e. c. i. si ibi illud expō
 mē. dic vt ibi. vades et/
 go vñ casū in q̄ nō com
 mittit vsura vltra sortez
 recipiēdo. et. s. e. c. i. et. h̄
 fauore eccie. Itē et alio
 §. e. salubriter. alias etiā
 possz attēptari qd̄ vsure
 p̄nt peti etiā scdm̄ cano
 nes. vt cū vendo tibi p̄
 diū. et. fdo et papis frus
 ctus nec solus michi p̄ci/
 um ad terminū. ar. C. de
 vsuris. l. ij. qz h̄mōi vsu
 re non sunt quasi vsure h̄
 quasi interesse petuntur.
 ar. xij. q. iij. qm̄ multi.
 ibi ad questuz. et. c. si q̄s
 oblitus. ibi aliqua incre
 menta. et. ff. p. locio. so.
 ciū qui. dāna. r. o. et intē
 esse fm̄ canones peti p̄nt
 xij. q. ij. si quis clericus.
 r. s. d. fo. o. dilect⁹. r. a. g.
 de fideiul. puenit. et. c. e.
 cōstitutus. et. ar. ff. d. eo
 qd̄ certo loco. l. ij. §. vlti.
 et maxime in cōtractibus
 bone fidei vbi vsure ve
 mūt ex mora. ff. de vsur.
 mora. §. in bone. et. ff. de
 pi. et como. rei. vñ. l. ul.
 et. C. de ac. emp. et ven.
 fructus. quia nec dicitur
 vsura. sed potius inter
 esse quia nō dicitur recipere vltra sortē. et qz dicit quicquid sortis acce
 dit vsura est. illud p̄t mtelligi in mutuo. vel vbi aliquid excogita
 tur in fraudē vsurariū. Illud nota qz duo sūt stract⁹ qd̄ de sui natura
 volūt esse gratuiti vt mutū et comodatū. mutū em̄ si nō sit gratui
 tum statz vsura est. vñ illud mutū dātes nichil inde sperātes. §. e.
 cōsult. Itē comodatū si nō sit gratuitū et pecunia recipiatur. p̄ re
 comodata de h̄mit esse comodatū. et i locatōez trāhre videtur. nō tñ
 est vsura. Itē si vēdo tibi fundū iusto p̄cio ea lege vt q̄ncūqz tibi
 soluerō p̄ciū qd̄ michi das fund⁹ ad me reuertatur. C. de pac. inter
 emp. et ven. l. ij. in casu isto lucratur fructus. alias si modicū esset p̄/
 cum p̄sumitur esse stractus in fraudē vsurariū. s. de emp. et ven. ad
 no strā. et p̄cipue si emptor osuevit exereē vsuras. s. de pig. illo vos
 Itē vbi pecunia datur ad p̄pā possū inde reape mercedē. quia
 nō est mutū h̄ potius comodatū siue locatio. ff. comodati. si michi
 §. nō p̄t. et. l. se. Itē vbi aliquid apponitur nomine pene dum tñ non
 in fraudē vsurariū. xij. q. ij. fratermitas. tñ omnibus p̄dictis casibus
Non dicuntur vsure sed potius inter esse videtur. Lau.
Va. cogendi. tenentur filij p̄ parentib⁹ p̄ hereditaria portōe
 et illi ad quos bona vsurarioz pueniūt vt h̄ dicit. et. ff. de re. iur.
 et qua p̄sona. h̄ pone qz alter herediū efficiatur nō soluendo ante res
 titutionē vsurariū nūquid alter ouemietur in solidū. nō videtur. ff. b
 fideiul. inter eos. §. cum inter. ar. cōtra. ff. de comodato. si michi. §.
 heres. et. ff. de fideiul. inter fideiuliores. satis p̄t dici qz in solidum
 cōueniri p̄nt. qz omnia bona defūcti erāt ei obligata. ar. s. e. cū tu

Quoniam in dyocesi potentu. vñ ex dicitur possent si pstat impedimē
tū volētib⁹ agē oīra illos. s. de of. del. c. i. et. xj. q. iij. iniustū
b. Manifestos si intelligas manifestos id est notorios nō est op⁹
alijs argumentis. s. de acu. euidencia. s. de iur. ad n. am. et. ij. q.
i. de manifesta. si aut loquitur de manifestis non notorijs. scdm hoc
euidens. p. batio requiritur fm iuris ordinez. xj. q. iij. eoz. in fi. ad b.
posset dici q. illud notoriū nō habet facti p. fuerantiā vñ aliqua res
quirunt argumta. dic q.
solēis fama docet ipsos
esse vsurarios n. i. d. p. fa
mā a. a. l. a. ar. p. ununt. q. z.
sola fama non sufficit ad
obdēdēz. ar. xxv. q. vj.
si duo. n. iij. q. iij. s. itē se
pe fit a. s. d. iur. ut. ex l. is
c. Poteris. ex officio
tuo. vt dixi. s. e. e. p. l. z.
null⁹ appareat accusator

Alubriter in sorte.
hic est casus in quo
fruct⁹ nō opūtāē i sorte.
alios hēs nō tos. s. e. cō.
e. Onera. hoc. q. stus.
i. d. d. q. z. fructus dotis
cedūt lucro marito ppter
onera m̄monij. C. d. iur.
dof. p. onerib⁹. ad b. aut
vt maritus lucreē fruct⁹
et dotalis rē q. rē vt susti
neat onera m̄monij. ff. d.
doli excep. pater in pñ.
item oportet q. possessio
rei dotalis tradita sit. ff.
solu. mati. de diuisione
fructus vero pcepti ante
m̄monij restituntē mu
lieri nec cedunt lucro ma
rito. ff. de vsu. videam⁹
s. an pñ. filiter fruct⁹ a
fetus pecudū dotaliū lu
eratur maritus. ff. d. iur.
dof. p. l. r. q. s. si hui. idē
est i fūdo cretifi dno vt
agētis fodio. ff. sol. ma.
diuor. cō. s. si vir in fundo
sec⁹ tñ ē in fetu āllatū
totaliū q. nō cedit lucro
ipī marito. ff. d. iur. dof.
p. l. r. q. s. si hui. itē sec⁹
ē in lapidifodinis vbi la
pis nō renascitur n. in ar
boribus non cedēdis. ff.
solu. ma. diuor. cō. s. fun
dū. et duobus. s. se. item
fallit hic illa regula cui⁹
est emolumentū eius dici
tur cē piculū. licz em ad
illos spēctet emolumentū
ra dotal nō tñ rei piculū
vel cui⁹ dōis vel deterior
eat dōis. ff. d. iure dof. ple
tūq. in pñ. et. s. i. et. C.
e. ti. l. i. tamen cum distin
ctiōe an res date i totē
sint estimate vel nō vt ibi distinguit. s. hoc est verū nisi res dotalis
constitit in numero pondere vel mensura. nam piculum taliū spēctat
ad virum. ff. de iur. dof. res in dotem. Jo.

Jehael. extitit. a. l. i. a. s. non teneatur nisi esset heres. s. e. tua nos
g. Adhuc. hoc expōitum est. s. e. quia frustra.
b. Pater. hic habes q. filius tenetur ex delicto patris. sic. s. e. tua
nos. et agit ex facto patris vt hic patet. et sic repetitio vsurariū da
tur heredi et cōtra heredē vt hic patet. cū enim in re agat ex p. s. o. n. a.
patris ipm tenetur defendē. ff. de reg. iur. ex q. p. s. o. n. a. et. ff. de p. cu.
feruū q. s. p. n. l. alias denegatur ei actio vt dicit ibi. sed pone q. iste
non agat ex p. s. o. n. a. patris nunquid obest ei si excipiat contra ipsum
q. pater vel alius receperit vsuras. videtur q. sic quia vsure repetū
tur ab herede et a quocūq. etiam extraneo. s. e. tua. imo heres q. h. g.
tenetur ex delicto defūcti et si nichil puenerit ad ipm scdm canonem
s. de rap. i. l. is. et. s. de sepul. c. vi. vbi de b. a. x. vj. q. vj. si ep̄m. in
fi. xj. q. iij. ep̄iscop⁹ qui filios. ergo si agi potest multo fortius excipi

vsuras quas ab alijs noscitur
recepisse auctoritate sc̄az ipa
rum nullaten⁹ audiat. Idē.

Qualthiodorensi ep̄o.
Vñ in dyocesi tua sint q̄
plurimi vsurarij de quibus mi
nime dubitatur quim sint vsu
rarij maifesti oīra quos ppter
timorē potentū qui tuetur eos
dem nullus accusator appareat
nec iudex sunt p. sententiā con
demnati. s. e. t. r. q. licet oīra e
os nō appareat accusator si tñ
alijs argumētis illos ostiterit
esse vsurarios manifestos i eos
penem in latranē. cōcilio oīra
vsurarios edict⁹ libē poteris
exercere. Idē.

Alubriter et. s. sanage
nerū ad fruct⁹ possessionē que
sibi a socero sunt p. numerata
dote pignori obligate opūtā
dos in sorte nō credimus con
pellendū cum frequēter dotis
fructus nō sufficiant ad onera
matrimonij supportada. Idē.

Mepiscopo bononiensi.
Scabel laicus suā nobis
querimoniaz destinauit q. m.
et qdā alij bononi. ciues multa
extorserūt ab eo et a patre suo
cuius heres extitit nomine v.
surarū. s. Attētius puifur⁹
ne aucte nostra i negotio pce
das eodē nisi dictus cōquerēs
restituerit vel ad huc restituat
si quas aliqui ipse vel pater e
ius extorserit vsuras. Idē in
cōcilio generali.

et hoc concedit Jo. quia heres non conuenitur hic ex factio. sed
potius ex quasi tractu rōne indebiti soluti. insti. de oblig. q. ex q. h.
cōtractu. s. is cui quis p. errore. n. q. b. possit sic excipi de facto patris
eo agente satis p. batur p. hanc l. am. sed si non fecisset iste mentōem
in l. is de patre nūquid eo agente ex facto suo pōt excipi contra ipm
q. pater fuerit vsurarius nec restituerit vsuras. videtur q. nō q. p.
tales l. is nō pōt agē de facto patris nec ergo excipi p. oīra ipm

Quanto amplius xpiana
religio ab exactione con
pescitur vsurarum tanto gra
uius sup. hijs iudeorum p. dia
molefcit ita q. breui tpe xpia
norum exhauriūt facultates.
volentes igitur in hac pte p.
spicere xpianis ne a iudeis im
maniter aggrauent finodali
decreto statuimus vt si de ce
tero quocūq. p. t. e. x. i. u. d. e. a
xpianis graues immoderataf
ve vsuras extorserint xpiano
rum eis p.icipiū subtrahatur
donec d. immoderato g. uamie
satisfecerint ope tēter. vñ xpī
ani si op⁹ fuerit p. cē. ec. ap. pos
cōpellatur ab eorum omercijs
abstinere. p. principib⁹ aut in iū
gim⁹ ut ppter hec nō sint xpī
anis m̄festi sed potius a tanto
grauamine studeāt cohibere
iudeos. Hac eadē pena iude
os de creuimus cōpellēdos ad
satisfaciendū ec̄ijs p. decimis
et oblatōib⁹ debitis quas a
xpianis de domibus et posses
sionib⁹ alijs p. cipe osueuerant
anqz ad iudeos quocūq. titus
lo deuenissent ut sic ec̄ie oser
uentur indemnes. Regori.

Nus nonus fratri. s.
Auiganti vel eūti ad nū
dmas certaz mutuās pecunie
quātitate p. eo q. suscipit in se
periculum recepturus aliquid
vsura sorte vsurarius ē cēsen
dus. Ille qz qui dat. x. solidos
ut alio tpe totidē sibi g. ni vimi

set quia periculum pecunie mutuate pertinebat ad debitorem cum
sua facta fuisset. sed nichilominus est vsurarius cū excedat naturam
mutui vt dictum est. s. e. o. questu. s. q. z. si nullum periculū secutū fuit
et aliquid vsura sorte recepit illud fuit vsura. quia cū sit h. m. c. i. n. d. e.
mutui inde nichil sperare d. i. i. u. r. t. a. illud date mutui nichil inde spe
tantes. s. e. o. s. i. l. u. i. t. et. x. i. j. q. i. j. p. totū. et nulla cōpensatio admitti
debet vt vsura exigatur siue dispēlatio. s. e. sup. eo. ergo siue reci
piat in se periculū siue non nichil vsura sorte recepit debet.
n. Dubitatur. ergo si certū esset q. tpe solutionis plus valeret vsu
tarius est censendus. s. e. in ciuitate. ar. j. c. p. r. et ita ppter dubiū ex
cusatur quia tam emptor: q. venditor equaliter comodū et incomo
dū ex dilatione expectat. et est si. C. de soluc. l. i. p. n. l. Itē ar. e. hic q.
dubia i meliorē pte interpretari debet. j. de reg. iur. c. ij. q. p. m. p. t. o. r. e. s.
debem⁹ esse ad absoluendum q. ad obdēnandū. s. de p. b. c. et. l. is. ff.
de ac. et oblig. l. arnanus. sed contra videtur q. potius in tali dubio
abstinentū esset a talibus tractibus ppter piculum. ar. j. de cle. q.

alias iniquū vidē. ar. cōs
tra. s. e. tua. s. illa loq̄t i
ordinario. imo alia rōne
vidē q. possit excipi. q. z. i
vicinū successit p. t. vt s. e.
tua. et sic culpa aliena fe
cit suā retinendo sciente
alienū. s. anqz aliu impe
t at d. esse illo crimie pur
gatus. vt dictū est. s. e.
q. frustra. satis vidē q. nō
possit excipi. ar. hui⁹. c.
ex q. r. i. m. o. n. i. a. et cōmissio
nunqz em clausula illa po
nē in l. is nisi qn de pte
fit mēto in l. is sicut hic
factū fuit. s. ita vidē q.
possit excipi. tene em re
stitueret vsuras q. s. pater
extorserit cū ei succedat in
bonis q. s. potius et edo.
s. nūquid repelli pōt ab
agendo qui nomine alie/
no recepit vsuras. vidē
q. sic. ar. p. l. v. j. di. sicut nō
suo. sed hoc non videtur
q. nichil in suā vtilitate
versum est nec cōtra istū
ageretur ad vsuras repe
tendas imo oīra illū qui
habuit illam vtilitatem.

Quanto immoderatas
tas. ergo moderatas
tas videtur p. m. i. t. t. a. cōs
trario sensu. p. v. j. di. quas
lis. ff. de iudic. cū p. r. o. r.
q. s. nō est vez. s. e. post
miserabile. n. ita cessat h
ar. a. cōratio sensu. C. de
ep̄is. et cle. ouenticula. et
graues vsure dicunt q.
excedūt legitimū modū
statutū. C. de vsu. cōs.
k. Cōmetijs. sic. s. e. e.
post miserabilem.

Deuenissent. n. ita res
transit cum suo onere. s.
d. de c. cū nō sit. et. s. d. pi
gno. ex l. is. q. x. vj. q. i. h
q. s. laic⁹ ff. de pigno. ac.
si ouenerit. s. si fund⁹. s. b.

Auiganti. piculum
q. iste recipiebat in
se periculum videbatur
q. quasi quadam compen
satione licite aliquid vsu
tra sorte recipere pos

et hoc concedit Jo. quia heres non conuenitur hic ex factio. sed
potius ex quasi tractu rōne indebiti soluti. insti. de oblig. q. ex q. h.
cōtractu. s. is cui quis p. errore. n. q. b. possit sic excipi de facto patris
eo agente satis p. batur p. hanc l. am. sed si non fecisset iste mentōem
in l. is de patre nūquid eo agente ex facto suo pōt excipi contra ipm
q. pater fuerit vsurarius nec restituerit vsuras. videtur q. nō q. p.
tales l. is nō pōt agē de facto patris nec ergo excipi p. oīra ipm

mi illud quod cum aliqui fingunt se dubitare ubi dubitatio non est...

Alfidius obnoxius id obligat

Judici qui eum exordiarie punire potest... de testi nulli... de falsi... de re iudi...

vel olei mensure reddant que licet tunc plus valeat...

De crimine falsi

Alfidius testis... tribus personis est obnoxius...

Utius in wigorien episcopo

Utius in wigorien episcopo... per eo quod sententia auctore...

Urbanus tertius

Urbanus tertius... audientiam suam te significante...

Executio et ita per

Executio et ita per... de offi. ordi. pastoralis... de re iudi...

elicit si cutis supficies deformatur in signum maleficij... de pen. si quis in metallu...

De re p. nunciu specialiter

De re p. nunciu specialiter... datis in signum maleficij...

Si vero persona tate

Si vero persona tate... Si quis autem in hac parte...

De archiepo et canonicis

De archiepo et canonicis... de offi. ordi. pastoralis...

De re p. nunciu

De re p. nunciu... de offi. ordi. pastoralis... de re iudi...

Handwritten marginal notes in a cursive script, including phrases like 'in indiff...', 'de offi...', 'de re iudi...', and 'de falsi...'.

ab officio et beneficio talis suspenditur. s. de testi. tā lris. Item dicitur
 catra falsa si appareat rasa vel mutata in loco suspecto. j. de pui. cū
 olim. et. s. de fi. instru. inter dilectos. et. s. de relig. do. cū venerabi
 lis. imo et qui lras iudicū tali modo falsat puniri debz in bñficio suo
 s. de p. olim. de hac rasura d. j. e. s. quinta. Itē psumit falsū vel p
 tū licet foris nō sit ita qd p ipm nō pcedatur si hz in se vicū latini
 ratis. s. de p. ad audienciā. Itē si instrumentū suspectū inducit et
 ei nō imponit fides dicit
 falsū. C. de pba. iud. 9
 Itē dicunt lre false si epi
 scopus appellat filio. v. l.
 si papa vni loquit i plus
 rali. j. e. e. p. Itē p
 rum d. falsū si impetra
 rū sine mādato. s. d. p.
 nōnulli. Itē alios nouez
 modos falsitatis habes
 h. exp. s. et. quicūqz ta
 li mō v. l. alio quocūqz lie
 teras dñi pape falsauit
 vel vsus fuerit illis scien
 ter excōicatus est. vt. j.
 e. ad falsari. 2. et d. tra
 di curte seculari cōiuctus
 et de g. datus. vt. ibi d. m
 alijs aut falsitatis p. b. s.
 d. is l. p. m. i. debeāt non
 sūt ipō iure excōicati nec
 curte seculari tradēdi nisi
 forte si ep. s. dio. g. n. a. l. e. z
 tulerit ex cōicatum sicut
 boni. fecit qui excōicauit
 omnes illos q. falsū instru
 mentū fecerūt v. l. fieri fe
 cerūt v. l. q. testimoniu fal
 sū tulerit v. l. p. curauerit
 fieri v. l. q. igne appositū
 a. Apponitur. apponēti
 scdm leges aqua et ignis
 interdicitur ff. ad. l. cor.
 de fals. v. l. t. i.